

زندگی کردن!

*سامان شهیر افتخار- ۱۵ ساله

باور کنید، اگر بچه‌های ما ندانند که فلان سلسله پادشاهی کی آمد و کی رفت و ندانند حاصل ضرب ۱۱۴ در ۱۱۴ چند می‌شود، هیچ چیز از خلقت خداوند کم نمی‌شود. اما اگر آن‌ها، زندگی کردن، عشق ورزیدن، عزت نفس و تاب‌آوری و عدم پرخاشگری را تمرین نکنند، زندگی‌شان خالی خالی خواهد بود و بعد برای پرکردن جای این خالی‌ها، خیلی به خودشان و دیگران و طبیعت خسارت خواهند زد. لطفاً برای بچه‌ها شعر بخوانید، بگذارید با هم آواز بخوانند، اجازه بدهید همه با هم فقط یک نقاشی بکشند تا همکاری را بیاموزند، بگذارید وقتی مغزشان نمی‌کشد، یاد بگیرند. معلم‌ها و پدر و مادران، لطفاً بچگی را از کودکان نگیریم، زبانشان را برای نقد آزاد بگذاریم؛ بگذاریم خودشان باشند و از اکنون و یا در آنها رشد نکنند. نداشته‌ها و غم‌های خود را به کلاس‌ها و خانه‌ها نبریم. بگذارید کودکان و نوجوانان خوب تربیت شوند.

پاییز بهترین فصلی است که من دیده‌ام

*امیرمحمد نظامی

پاییز بود. معمولاً پاییز در سمت راست ولیعصر زیبا می‌شود و خوشبخت‌تر... پاییز در زمان مدرسه است و من صبح‌ها که از راسته ولیعصر به مدرسه می‌رفتم آن‌هاله‌ای که بر روی درختها می‌افتد من را صبح شاداب می‌کرد و با روحیه‌ای باورنکردنی و مثبت به سمت مدرسه می‌رفتم و صبح بچه‌ها از روحیه شادابی که من از زیبایی‌ها و نعمت‌های خدا به دست می‌آوردم متعجب بودند و من هم واقعاً ذهنم یک حالتی پیدا می‌کرد.

باران

*چید صحاف امین

آسمان تیره و خاکستری می‌شود و باران نهم شروع به بارش می‌کند. باران بی‌دری می‌بارد و ناگهان صدای بلندی به گوش می‌رسد، رعد و برق است، و باران را تندتر می‌کند. مردم خیابان دنبال جایی هستند که خیس نشوند. چتر مردم و بالکنها مانند یک پناهگاه می‌ماند که آنها را در امان نگاه می‌دارد. با گذر زمان خیابانها خلوت و خلوت‌تر شده و تعداد کمی از مردم در خیابانها هستند. هوا سردتر می‌شود و باران شکل خاصی به خودش می‌گیرد. تگرگ، یخ‌های آسمانی به زمین می‌خورند و رقصان به جوی آب می‌افتند. باران باغبانی می‌شود که به گلها و گیاهان و درختان و سبزه‌ها آب می‌دهد. باران رفتگری می‌شود که خیابانها را عاری از زباله و نخاله می‌کند و می‌شوید. باران آهسته‌تر می‌شود. رنگین کمان پدید می‌آید و پررنگ‌تر می‌شود.

آدمهای خوب

*آرین شوشتری - ۱۲ ساله

من، در خیابان بزرگی در شهر پاریس هستم و ایستاده‌ام و نمی‌توانم هیچ حرکتی کنم من خوشحال هستم. اصلاً ناراحت این نیستم که چرا نمی‌توانم حرکت کنم و یا حرف بزنم. از این خوشحالم که آدمهای خوب و مهربان را پناه می‌دهم از دست آفتاب سوزان و نجات می‌دهم. ناراحت نیستم برای نوشتن یادگاری‌ها بلکه خوشحالم که بعد از مرگم ممکن است، باعث افزایش علم شود به اطلاعات مردم بیفزایم و باعث رشد فکری کودکان شوم و به آنها کلی چیز یاد دهم، بله درست حدس زده‌اید من درخت هستم!

پاییز

*باربد زاهدی - ۱۲ ساله

پاییز فصل زیبایی است که برگها نارنجی و قرمز می‌شوند و می‌ریزند. باران می‌بارد. هوا رو به خنکی می‌رود و مدارس شروع می‌شوند و تابستان تمام می‌شود که زیاد خوشایند نیست. در این فصل اکثر بچه‌ها سرما می‌خورند اما با این حال فصل زیبایی است و باران‌های نهم آن شهر را می‌شوید. در این فصل همه دوستانشان را می‌بینند و یا با یکدیگر در جاهای مختلف قرار می‌گذارند، اما وقتی زمستان شروع می‌شود، امتحان‌ها نیز شروع می‌شوند که اندکی خوشایند نیست!

کتاب، درخت زندگی

*علی اصغر صادقی آبادی

باز هم می‌خواهم امروز درباره کتاب برایتان حرف بزنم. زیرا کتاب دوست همه ماست اما ما آن را در نمی‌یابیم. سرانه مطالعه در ایران فاجعه است. کتاب زیاد بخوانید زیرا کتابها نه فقط مرکبی نوشته شده بر روی کاغذ هستند بلکه گویندگانی هستند که با شنونده خود سخن می‌گویند. در واقع کتاب مثل نسیم بهاری باعث طراوت بخشیدن به روح انسان شده و تشنگی روح انسان را سیراب می‌کند. در این بین اگر کتابها از خوبی‌ها، زیبایی‌ها و راستی‌ها

بگویند، درخت زندگی، پربار و محکم خواهد شد. کتابها چنان گران‌بهایند، که حضرت محمد(ص) می‌فرمایند: هرگاه مؤمنی از دنیا برود و از او یک ورق که بر آن نکته علمی نگاشته شده باشد، باقی بماند سپری بین او و آتش جهنم خواهد بود.

حال اگر کتابخوان شدیم، باید در انتخاب آن هم دقت کنیم چرا که بعضی از کتابها آن قدر عمیقند که جهان با همه وسعتش در آن گم می‌شود و بعضی از آنها آن قدر کوچکند که خود را به زور نشان داده‌اند. ممکن است نه به عمق کتابهای خیلی عمیق پی برده و نه از کوچکی کتابهای سطحی سودی ببریم، پس باید کتابی را که انتخاب می‌کنیم مناسب با قدرت درک و فهم ما باشد. کتاب باید مفید باشد باید وقتی کتاب می‌خواهی - وقتی می‌خواهی چیزی بخری - چیزی بدست‌آوری، باید نفع و معنایی ببری حداقل به اندازه وقتی که گذرانده‌ای، باید کتابها مفید و بزرگوار باشند.

فصل خزان

*امیرعطا شایان پور

فصل خزان در نزد کائنات مظهر غم و اندوه بوده و حتی شاعران نیز برای نمایش دادن اندوه در اشعار خود از نام پاییز یاد می‌نمایند لیکن این فصل، فصل زیبایی است. فصل ریزش نعمتهای آسمانی می‌باشد و همان قطرات ریز باران است که به تهذیب زمین می‌پردازد نمایان شدن قوس قزح پس از باران بدین معنا که در سه ماه درختان خود را می‌تکانند و برگهای زرد و سرخ خود را رها کرده و بر دامان زمین به امانت می‌گذارند و شاخه‌های خشکشان نیز برهنه‌وار منتظر می‌مانند تا در فصل دیگر الماس‌های آسمانی در ماتم کمبود مکان نمانند و بر شاخه‌های آنان قرار گیرند. این فصل را با نام خش‌خش نیز می‌شناسیم همان گونه که با بر روی خاکهای ترک برداشته قدم می‌گذارد و آهنگ زیبا می‌سازد و صدای خش‌خش برگها نیز همین احساس را در دل ما می‌افکند این صدا پس از شنیدن به ماورای درون ما می‌رود.

فصلی پر از زیبایی

*امیرحسین فرهادی

پاییز فصلی پر از زیبایی است، پاییز فصلی است که ما را برای زمستان آماده می‌کند. زمانی که پاییز می‌شود برگهای درختان تک تک شروع به ریختن می‌کند. در این فصل لباس درختان می‌ریزد و خود را برای لباس جدیدش آماده می‌کند یعنی زمستان برف سفید و زیبایش را بر روی درخت می‌پوشاند. زمستان فصلی است که درختان بسیار زیبا می‌شوند. اما پاییز، پاییز فصلی است که برگهای درختانش زرد می‌شود و سپس آرام آرام می‌ریزد. تنها فصلی که غروبش با برگ درختانش هم‌رنگ است پاییز فصل زیبایی‌هاست

طبیعت

*امیرعلی اسلامی

طبیعت یعنی هرآنچه که خداوند مهربان به ما عطا کرده است. از سرسبزی و زیبایی کوه و دشت تا دریا و خورشید و بسیاری از چیزهای دیگر که زبان ما قادر به گفتن آن نیست. طبیعت همان گلی است که ما از روی خود خواهی آن را از اصلش جدا می‌کنیم، تا زیبایی و عمر کوتاهش را کوتاه‌تر کنیم. طبیعت همان دریایی است که از زیبایی آن استفاده می‌کنیم. از جذر و مدش زیبایی طبیعت را بیشتر حس می‌کنیم؛ اما پس از ترک کردن دریا و ساحل هرآنچه که دور ریختنی است را در آنجا رها می‌کنیم. با اینکه می‌دانیم این کار پسندیده نیست ولی آن را انجام می‌دهیم. صدای شرشرآب، صدای جیک‌جیک گنجشگها و صدای دیگر که از آن لذت می‌بریم. ما انسانها طبیعت را دوست داریم ولی از همه موجودات بیشتر به آن آسیب می‌زنیم و بهتر است بدانیم که ما در برابر نعمتهای خداوند مسئول هستیم و خداوند از ما درباره آن نعمتها بازخواست می‌کند. خداوند کمک کن تا قدر طبیعت را بهتر و بیشتر بدانیم.

